

کسیوست

چالش‌های امنیتی افغانستان

پس از وقوع حوادث تروریستی اخیر کابل که اخبارش جامعه بین‌الملل را لرزاند، امنیت افغانستان به یکی از مهم‌ترین موضوعات مورد بحث تحلیلگران تبدیل شد. درهمین راستا هفته‌نامه تایم طی تحلیلی به چالش‌های امنیتی افغانستان پرداخت. به نوشته تایم آمارها از کشته شدن بیش از پنج‌هزار و صد نفر آن هم در نیمه اول سال ۲۰۱۶ خبر می‌دهند. خبری تلخ و در عین‌حال تکان دهنده. در سال ۲۰۱۴ ناتو با پایان ماموریتش در افغانستان خساک این کشور را ترک کرده و مسئولیت حراست از امنیت افغانستان را به نیروهای محلی واگذار کرد، مسئولیتی سنگین آن هم برای نیروهای تازه کار افغان. نظامیان محلی مبارزه با طالبان و همچنین آزادسازی بخش‌هایی از خاک افغانستان را که در تصرف این گروه تروریستی است در دستور کارشان قرار دادند. با این حال براساس گزارش نهادهای امنیتی آمریکا تحولات افغانستان چندان امیدوارکننده نیست، واشنگتن در گزارش ماه جولای نوشت شرایط حاکم بر افغانستان راه را برای گسترش نفوذ طالبان در این کشور هموار کرده است، در بنای این گزارش تنها ۷۰درصد خاک افغانستان تحت کنترل دولت است. هرچند این آمار در ماه می کاهش یافت، یعنی به ۵/۶۵ رسید، به عبارت دیگر یک چهارم دیگر خاک افغانستان به خطر افتاد. گسترش نفوذ گروه تروریستی طالبان نشان‌دهنده شرایط وخیم امنیتی حاکم بر افغانستان است، در این میان سازمان ملل طی گزارشی با اشاره به کشته یا مجروح شدن بیش از ۶هزار نفر در سال جاری اعلام کرد که قربانیان حملات کشنده در افغانستان در قیاس با سال ۲۰۰۹ افزایش چشمگیری داشته است و به نظر می‌رسد افغانستان در زمینه نقض حقوق غیر نظامیان در میان سایر کشورها رکوردشکن بوده است. افزایش تلفات در افغانستان موجب شد ایالات متحده آمریکا در سیاست‌هایش مبنی‌بر خروج نظامیان آمریکا از خاک این کشور تجدید نظر کند، باراک اوباما وعده داده بود که تعداد نظامیان آمریکایی ساکن در افغانستان را تا پایان سال ۲۰۱۶ کاهش دهد، یعنی ۵۵۰۰ نظامی آمریکایی در افغانستان باقی بماند، اما در حال حاضر بیش از ۹۸۰۰ نظامی آمریکایی در افغانستان مستقرند. اخیرا رئیس‌جمهوری آمریکا اعتراف کرد وگفت: «به‌رغم همه پیش‌بینی‌ها، طالبان کماکان به‌عنوان تهدید جدی باقی‌مانده است و برای مقابله با آن باید در برنامه استراتژیکی آمریکا تغییرات اساسی اعمال کرد.» س‌وال این است، چه آینده‌ای در انتظار امنیت ملی افغانستان است؟ سربازان آمریکایی در عملیات نظامی نقش برجسته‌ای ندارند و به‌عنوان مستشاران نظامی در این کشور فعالیت می‌کنند. همچنین طالبان پس از مرگ ملا منصور، رهبر پیشین‌اش برای تصرف بخش‌های مختلف افغانستان مصمم‌تر از گذشته است. در چنین شرایطی آمار سازمان ملل و گزارش‌های مقام‌های آمریکایی شاید برای جامعه بین‌الملل به مثابه تلنگری باشد، به این معنا که امنیت افغانستان را جدی بگیریم.



ترامپ؛ ما با تعدادی حیوان سر و کار داریم

دانست که در جهان در حال گسترش است: «وقتی به پوپولیست‌ها می‌نگریم؛ چه آنهایی که متعلق به حزب آلترناتیو آلمان هستند، چه آنها که به نظر به بحث‌های رفراendum جدایی بریتانیا از اتحادیه اروپا دامن زده‌اند و حالا نمی‌دانند با نتیجه رای‌گیری چه کنند یا مبلغان نفرت مانند دونالد ترامپ در آمریکا، می‌بینیم آنچه در همه آنها مشترک است، صرف‌نظر از اینکه چه کسی هستند یا به کدام حزب تعلق دارند این است که آنها با ترس‌های مردم بازی می‌کنند و با گسترش ترس سیاست خود را پیش می‌برند. این یعنی آتش‌افروزی در جامعه؛ آتشی که در آینده احتمالا دامن کمپ‌های پناهجویی را خواهد گرفت.» پیش از این فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه هم دیدگاه‌های ترامپ را «افراطی» و «توهع آور» دانست.

ترکیه

«صدور قرار بازداشت برای فتح الله گولن که در پنبسپولنای آمریکا زندگی می‌کند، راه را برای درخواست رسمی استرداد او هموار می‌کند. با این حال به نظر نمی‌رسد که واشنگتن نسبت به استرداد گولن قانع شده باشد. طاهّا از کان، رئیس هیات ترکیه‌ای که اخیرا به آمریکا سفر کرد، گفته است که به‌نظر ترکیه ادامه حضور این روحانی مخالف دولت ترکیه در آمریکا برای روابط دوجانبه مشکل ایجاد می‌کند. روزنامه وال‌استریت ژورنال به نقل از «منابع کاخ سفید» در گزارشی نوشت: «مقام‌های آمریکایی به طرف ترک اعلام کرده‌اند شواهدی که از سوی ترکیه به‌منظور بازگرداندن گولن ارائه شده نتوانسته آنها را متقاعد کند و بیانیه‌های تهدیدآمیزی که از سوی مقام‌های ترکیه منتشر می‌شود، آنان را دچار مشکل کرده است.» مقام‌های دوکشور به‌طور مخفیانه چندین سناریو را که براساس آن می‌توان گولن را استرداد کرد، بررسی کرده‌اند اما آمریکا تاکنون در این مذاکرات متقاعد نشده است.

آمریکای لاتین

اسناد مداخله آمریکا در آرژانتین



در دوران هفت ساله دیکتاتوری نظامی آرژانتین حدود ۳۰ هزار نفر از مخالفان کشته شدند

خود مطرح کرد.» در دوران هفت ساله دیکتاتوری نظامی آرژانتین حدود ۳۰هزار نفر از مخالفان کشته شدند. بسیاری از این کشته‌شدگان با اتحادیه کارگری و گروه‌های چپ‌گرا در ارتباط بودند. یکی از بازماندگان کشتارهای آن سال‌ها می‌گوید: «یکی از ابرز‌های قتل مخالفان «بروزهای مرگ» بود. به این صورت که مخالفان را اسوار بر هواپیما می‌کردند و دقایقی پس از پرواز، آنها را به داخل رودخانه یا اقیانوس پرتاب می‌کردند.» در سال ۲۰۰۲ هم اسنادی در اختیار مقام‌های آرژانتینی قرار خواهد داد. یک قاضی ارشد هدایت می‌نشود و دفتر عالی ارجاع دهند. روند محاکمه روسف در سنا از سوی ریکاردو لواندوفسکی، ریاست جمهوری سال ۲۰۱۴ رای مثبت دادند. در صورت مجرم شناخته شدن روسف ۱۳ قدرت چپ‌گرایان میانه‌رو در برزیل خاتمه می‌یابد. دولت چپ‌گرای لولا داسیلوا پیش از این با فساد مالی و



ترامپ؛ ما با تعدادی حیوان سر و کار داریم

و رسمی شدن کاندیداتوری ترامپ، من هنوز بر همان عقیده خود هستم و متقاعد نشده‌ام که از او در انتخابات حمایت کنم.» همچنین «سی ان ان» خبر داده که تعدادی از حامیان مالی حزب جمهوری‌خواه با اشاره به جنجال‌های تازه ترامپ نسبت به ادامه حمایت از کمپین او دچار تردید شده‌اند و در صورت ادامه این روند جمهوری‌خواهان قبل از انتخابات ماه نوامبر قافیه را به هیلاری کلinton و دموکرات‌ها خواهند باخت. در خارج از آمریکا نیز وزیر خارجه آلمان آخرین مقامی بود که نسبت به جنجال‌های اخیر ترامپ واکنش نشان داد. فرانک والتر اشتاین‌مایر، ترامپ را مبلغ «ناسیونالیسمی وحشتناک»

ترکیه

صدر حکم بازداشت گولن



مقام‌های آمریکایی اعلام کرده‌اند اسناد ترکیه برای بازگرداندن گولن آنها را متقاعد نکرده است

همین‌طور کسانی که این گلوله‌ها را به سمت مردم ما شلیک می‌کنند. در این مقطع هر مدرسه، هر موسسه آموزشی و هر خانه این سازمان، لانه تروریسم است. هر شرکت، هر موسسه خیریه و هر انجمن این سازمان یک سازمان تروریستی است.»

آمریکای لاتین

اسناد مداخله آمریکا در آرژانتین



در دوران هفت ساله دیکتاتوری نظامی آرژانتین حدود ۳۰ هزار نفر از مخالفان کشته شدند

فرهنگستان| در شرایطی که طی ماه‌های اخیر و با پیروزی مانوریسیو ماکری در انتخابات ریاست‌جمهوری آرژانتین رابطه این کشور با آمریکا در حال به فراموشی سپردن روزهای سرد خود است، تحویل اولین بخشی از اسناد مداخله آمریکا در دیکتاتوری نظامی ۱۹۷۶ تا ۱۹۸۳ در آرژانتین می‌تواند تنش‌ها میان بونوس آیرس و واشنگتن را افزایش دهد. جان‌کری وزیر خارجه آمریکا که به آرژانتین سفر کرده بود اعلام کرد که این بخش از اسناد را در اختیار مقام‌های آرژانتینی قرار خواهد داد. یک قاضی ارشد هدایت می‌نشود و دفتر عالی ارجاع دهند. روند محاکمه روسف در سنا از سوی ریکاردو لواندوفسکی، ریاست جمهوری سال ۲۰۱۴ رای مثبت دادند. در صورت مجرم شناخته شدن روسف ۱۳ قدرت چپ‌گرایان میانه‌رو در برزیل خاتمه می‌یابد. دولت چپ‌گرای لولا داسیلوا پیش از این با فساد مالی و



ترامپ؛ ما با تعدادی حیوان سر و کار داریم

این جمله مسخره، کاملاً غیرمنطقی و سخیف است. آمریکایی‌ها نباید تفکرات ترامپ در این خصوص را جدی بگیرند. ما مسئولیت‌های خود در کنترل و صیانت از صحت فرآیند رای‌گیری را همانطور که پیش از این جدی گرفته بودیم، جدی می‌گیریم.» در داخل حزب جمهوری‌خواه هم تبعات اظهارات ترامپ علیه خانواده سرباز مسلمان آمریکایی که در جنگ عراق کشته شد، ادامه دارد و در تازه‌ترین موضع‌گیری، پاول رایان، رهبر اکثریت انتخابات ریاست‌جمهوری را سخنی مسخره و سخیف توصیف کرد: «قطعا در انتخابات تقلبی صورت نمی‌گیرد. اصلا تقلب در انتخابات یعنی چه؟

ترکیه

صدر حکم بازداشت گولن



مقام‌های آمریکایی اعلام کرده‌اند اسناد ترکیه برای بازگرداندن گولن آنها را متقاعد نکرده است

همین‌طور کسانی که این گلوله‌ها را به سمت مردم ما شلیک می‌کنند. در این مقطع هر مدرسه، هر موسسه آموزشی و هر خانه این سازمان، لانه تروریسم است. هر شرکت، هر موسسه خیریه و هر انجمن این سازمان یک سازمان تروریستی است.»

آمریکای لاتین

اسناد مداخله آمریکا در آرژانتین



در دوران هفت ساله دیکتاتوری نظامی آرژانتین حدود ۳۰ هزار نفر از مخالفان کشته شدند

فرهنگستان| همزمان با آغاز بازی‌های المپیک در برزیل، کمیته‌ای در سنا این کشور اولین گام را برای برکناری دائم دیلماروسف رئیس‌جمهور تعلیق شده برزیل برداشت. یک کمیته سنای روسف و آغاز محاکمه وی رای‌گیری می‌کند. سپس نمایندگان سنای برزیل دومین رای‌گیری را انجام خواهند داد تا حکم در مورد روسف را تایید کرده و آن را به دیوان عالی ارجاع دهند. روند محاکمه روسف در سنا از سوی ریکاردو لواندوفسکی، ریاست جمهوری سال ۲۰۱۴ رای مثبت دادند. در صورت مجرم شناخته شدن روسف ۱۳ قدرت چپ‌گرایان میانه‌رو در برزیل خاتمه می‌یابد. دولت چپ‌گرای لولا داسیلوا پیش از این با فساد مالی و

فرهنگستان|

جنجال توهین اخیر دونالد ترامپ به خانواده سرباز مسلمان آمریکایی کشته شده در عراق فروکش نکرده که این کاندیدای جمهوری‌خواهان با موضع‌گیری تازه خود علیه پناهجویان مسلمان جنجال تازه‌ای آفریده است. ترامپ که در میان حامیان خود در پورتلند آمریکا سخنرانی می‌کرد باز هم طرح خود را برای ممنوع کردن مهاجرت مطرح کرد. او با تشبیه مهاجران مسلمان به اسب تروا گفت: «ما به افرادی که از کشورهای تروریستی هستند اجازه ورود به آمریکا را می‌دهیم، اما نباید این کار را انجام دهیم، زیرا نمی‌توانیم آنها را کنترل کنیم. ما نمی‌دانیم این افراد چه کسانی هستند. آنها می‌توانند همانند اسب تروا باشند.» این نخستین بار نیست که ترامپ مهاجران مسلمان را به اسب تروا تشبیه می‌کند. در اساطیر یونان، اسب تروا مجسمه چوبی بزرگی بود که سربازان یونانی برای ورود به شهر تروا داخل آن مخفی شده بودند. ترامپ با اشاره به حملات تروریستی اخیر در آلمان و فرانسه و همچنین پناهجویان گفت: «ما با تعدادی حیوان سر و کار داریم. تروریست‌ها از جمله اعضای داعش به راحتی می‌توانند به عنوان پنهانده داخل آمریکا بیایند اما مسیر ورود آنها باید مسدود شود.» این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که باراک اوباما در سخنرانی خود در پنتاگون ادعای ترامپ نسبت به وقوع تقلب در انتخابات ریاست‌جمهوری را سخنی مسخره و سخیف توصیف کرد: «قطعا در انتخابات تقلبی صورت نمی‌گیرد. اصلا تقلب در انتخابات یعنی چه؟

فرهنگستان|

فتح الله گولن در واکنش به صدور حکم بازداشت خود در ترکیه با انتشار بیانیه‌ای استقلال سیستم قضایی در ترکیه را زیر سوال برد و آن را محکوم کرد. این کاملاً مستند است که دادگاه‌های ترکیه بدون استقلال قضایی هستند، بنابراین این حکم بازداشت یک نمونه دیگر از حرکت اردوغان به سمت استبداد و دور شدن او از دموکراسی است. گولن که رهبری جنبش «حزمت» را برعهده دارد و سال‌هاست در آمریکا زندگی می‌کند بارها نقش داشتن در کودتای نافرجام ۱۵ جولای ترکیه را رد می‌کند اما اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه اصرار دارد که این مخالف سرشناس حکومت ترکیه پشت پرده این کودتا قرار داشت.

بازداشت‌ها و برکناری و اخراج‌ها طی هفته‌های پس از کودتا تاکنون بیش از ۲۰ هزار نفر را شامل شده است. از سوی دیگر رجب طیب اردوغان از طرح خود برای قطع منابع درآمدی شرکت‌ها و موسسات وابسته به

آمریکای لاتین

گام اول برای برکناری روسف



روسف هم‌اکنون از مقام ریاست‌جمهوری تعلیق شده است

فرهنگستان| همزمان با آغاز بازی‌های المپیک در برزیل، کمیته‌ای در سنا این کشور اولین گام را برای برکناری دائم دیلماروسف رئیس‌جمهور تعلیق شده برزیل برداشت. یک کمیته سنای روسف و آغاز محاکمه وی رای‌گیری می‌کند. سپس نمایندگان سنای برزیل دومین رای‌گیری را انجام خواهند داد تا حکم در مورد روسف را تایید کرده و آن را به دیوان عالی ارجاع دهند. روند محاکمه روسف در سنا از سوی ریکاردو لواندوفسکی، ریاست جمهوری سال ۲۰۱۴ رای مثبت دادند. در صورت مجرم شناخته شدن روسف ۱۳ قدرت چپ‌گرایان میانه‌رو در برزیل خاتمه می‌یابد. دولت چپ‌گرای لولا داسیلوا پیش از این با فساد مالی و

نگاه

متحد در دسرساز آمریکا

موج بازداشت‌ها و تصفیه گسترده نهادهای مختلف آن هم بعد از کودتای نافرجام ماه‌گذشته ترکیه، بر ترس‌ها در مورد سیاست‌های رجب طیب اردوغان مهر تایید زد. دولت اردوغان در نقض حقوق بشر سابقه طولانی دارد. طی سال‌های گذشته سرکوب روزنامه‌نگاران و جامعه مدنی،

حمایت از گروه‌های افراط‌گرا در سوریه، نقض پیمان صلح با کردهای ساکن ترکیه و تلاش‌های بی‌وقفه برای تغییر مفاد قانون اساسی در کارنامه اردوغان ثبت شده است. از دیدگاه واشنگتن، ترکیه به متحدی دردسرساز تبدیل شده است، تاکنون هیچ کدام از اعضای ناتو این‌گونه از مسیر اصلی منحرف نشده بودند. حقیقت حاکم بر ترکیه، آمریکا را بر سر دوراهی قرار داده است. واشنگتن باید انتخاب کند، انتخابی دردناک. آمریکا می‌تواند در برابر اردوغان ایستاده، اتحادش با ترکیه را درهم شکسته و زمینه اخراج این کشور را از ناتو فراهم کند. اگر این راه را انتخاب کند در حقیقت رویکردی اخلاقی را در برابر دیکتاتوری درحال شکل‌گیری اتخاذ کرده است. سیاستی که می‌تواند موجب منسجم‌تر شدن سیاست ناتو در سوریه شود، جایی که آمریکا در برابر اردوغان ایستاده، اتحادش با ترکیه را درهم حمایت و پشتیبانی به سیاست‌های تهاجمی روی آورده است. گزینه دیگر سخت است، آمریکا باید اهمیت ترکیه به لحاظ ژئوپلیتیک و ریاست رجب طیب اردوغان را به رسمیت بشناسد، طبیعتا این انتخاب چندان درستی به نظر نمی‌رسد اما با منافع ایالات متحده آمریکا همخوانی دارد. ترکیه به سوی انزوای بین‌المللی، بحران اقتصادی و جنگ داخلی در حرکت است، در شرایطی که بسیاری از متحدان ترکیه روابطشان را با این کشور کاهش دادند و میلیون‌ها نفر در سوگ فرسایش تدریجی دموکراسی نشسته‌اند. ماندن آمریکا کنار ترکیه قابل تامل است. هر اندازه تهدیدهای علیه ثبات ترکیه افزایش یابد، احتمال اینکه اردوغان مشاوره‌های آمریکا را پذیرفته و سیاستش در سوریه را تغییر دهد، افزایش خواهد یافت. به این معنا که آنکارا به جای حمایت از گروه‌های افراط‌گرا در برابرشان خواهد ایستاد و در برابر فشار اسد سیاست نرم تری اتخاذ کرده و مذاکرات صلح با ملی‌گرایان کرد را از سر خواهد گرفت، مذاکراتی که فعلا به حالت تعلیق درآمده است. تغییر سیاست ترکیه بدون اعمال نفوذ آمریکا غیرقابل تصور است. یکی از راه‌هایی که اردوغان با توسل به آن می‌تواند از حمایت دوباره واشنگتن برخوردار شود، توقف سرکوب گسترده مخالفان است. برای ترکیه توقف کمپین خشونت در قیاس با تغییر سیاست‌های امنیتی کم هزینه‌تر است. اردوغان راوی داستان‌های هولناک است، داستانی که براساس آن ترکیه یک شبه هدف حمله شیاطین، کردها، روزنامه‌نگاران، روسای دانشگاه و قضات حامی فتح الله گولن قرار گرفت. اقدامات اردوغان پس از کودتا در برابر منتقدان که وی از آنها تحت عنوان شیاطین یاد می‌کند مطمئنا بر آرای رای‌دهندگان ترک تاثیرگذار خواهد بود، از سوی دیگر اگر رئیس‌جمهوری ترکیه سیاست‌هایش را در سوریه و کشورهای دیگر منطقه تغییر ندهد، به لحاظ استراتژیکی چشم‌انداز روشنی پیش‌روی آنکارا متصور نیست. با این‌حال در شخصیت اردوغان و حتی محاسبات سیاسی‌اش هیچ نشانه‌ای مبنی‌بر توقف موج سرکوب‌ها و تحمل منتقدان و مخالفان به چشم نمی‌خورد، بنابراین برای آمریکا اتخاذ هر تصمیمی باید این حقیقت تلخ را لحاظ کند. متأسفانه ترکیه به دموکراسی پشت کرده و این یک واقعیت است و سیاست خارجی هم بر مبنای واقعیت‌ها طراحی می‌شود. قطع روابط دیپلماتیک، اعمال تحریم‌ها و هرگونه اقدام قهری دیگر علیه ترکیه، برای سیاست‌گذاران آمریکایی گزینه واقع بینانه‌ای است، البته در قرن گذشته، زمانی‌که این کشور در اوج قدرت قرار داشت، اما امروز این تاکتیک دیگر تاثیرگذار نیست. ترکیه گزینه‌های متفاوتی پیش‌رو دارد، مقام‌های این کشور می‌توانند به آمریکا پشت کرده و روسیه و چین را با آغوشی باز بپذیرند، یا کردها وارد جنگی تمام عیار شوند یا اینکه با ارسال نیروی زمینی به سوریه آتش جنگ را شعله‌ورتر کنند. انتخاب هر یک از گزینه‌ها، آمریکا و ترکیه را بیش از پیش رودرروی هم قرار می‌دهد، حقیقتی که تحقیق‌اش به نفع هیچ‌کدام نیست. تکیه بر دیپلماسی قاطع و حفظ اتحاد با ترکیه، در راستای منافع آمریکا است. ارتش ترکیه درگیر نوعی بی‌نظمی است، پس از کودتای نافرجام، بسیاری از افسران ارشد بازداشت شدند. آمریکا نسبت به سایر قدرت‌ها برای بازسازی ارتش ترکیه در موقعیت برتری قرار دارد.

ترکیه مانند بسیاری از کشورها از تروریسم زخم خورده است، همه بمبگذاری اخیر در فروگاه استانبول را به یاد دارند، در این میان همکاری اطلاعاتی آمریکا و ترکیه برای آنکارا بسیارحیاتی است. بسیاری از کشورهای اروپایی از شرایط حاکم بر ترکیه شامهان هستند و به‌عنوان فرصتی برای به زمین‌زدن اردوغان می‌نگرند، درحال حاضر ترکیه به‌شدت منزوی شده است، ایالات متحده آمریکا باید به متحدان اروپایی‌اش بفهماند که نقش ترکیه برای حراست از امنیت خاورمیانه چه اندازه مهم است. هرگونه سازش با ترکیه نباید منجر به استرداد فتح‌الله گولن شود، کسی که حدودا بیست سال در آمریکا زندگی کرده و به باور اردوغان مغز متفکر کودتای نافرجام آخر است، (هرچند او در تبعید بارها منکر مشارکت کودتای اخیر ترکیه شده است) آمریکا باید برای سازش با آنکارا سیاست دیگری اتخاذ کند. بهبود رابطه با کشوری که رهبرش به دلیل قدرت‌طلبی و انحصارگرایی یک شبه همه چیز را زیر رو کرده به این زودی‌ها امکان‌پذیر نیست، همکاری آنکارا با ناتو به‌خصوص در جنگ سوریه موقی است، طبیعتا با شرایط به وجود آمده، آزادی مطبوعات و حاکمیت قانون فعلا تعطیل است، با این حال آمریکا و ترکیه منافع مشترک زیادی باهم دارند، در منطقه‌ای که ایالات متحده آمریکا دوستان اندکی دارد، طبیعتا قطع رابطه با کشوری چون ترکیه چندان آسان نیست.

ترکیه مانند بسیاری از کشورها از تروریسم زخم خورده است، همه بمبگذاری اخیر در فروگاه استانبول را به یاد دارند، در این میان همکاری اطلاعاتی آمریکا و ترکیه برای آنکارا بسیارحیاتی است. بسیاری از کشورهای اروپایی از شرایط حاکم بر ترکیه شامهان هستند و به‌عنوان فرصتی برای به زمین‌زدن اردوغان می‌نگرند، درحال حاضر ترکیه به‌شدت منزوی شده است، ایالات متحده آمریکا باید به متحدان اروپایی‌اش بفهماند که نقش ترکیه برای حراست از امنیت خاورمیانه چه اندازه مهم است. هرگونه سازش با ترکیه نباید منجر به استرداد فتح‌الله گولن شود، کسی که حدودا بیست سال در آمریکا زندگی کرده و به باور اردوغان مغز متفکر کودتای نافرجام آخر است، (هرچند او در تبعید بارها منکر مشارکت کودتای اخیر ترکیه شده است) آمریکا باید برای سازش با آنکارا سیاست دیگری اتخاذ کند. بهبود رابطه با کشوری که رهبرش به دلیل قدرت‌طلبی و انحصارگرایی یک شبه همه چیز را زیر رو کرده به این زودی‌ها امکان‌پذیر نیست، همکاری آنکارا با ناتو به‌خصوص در جنگ سوریه موقی است، طبیعتا با شرایط به وجود آمده، آزادی مطبوعات و حاکمیت قانون فعلا تعطیل است، با این حال آمریکا و ترکیه منافع مشترک زیادی باهم دارند، در منطقه‌ای که ایالات متحده آمریکا دوستان اندکی دارد، طبیعتا قطع رابطه با کشوری چون ترکیه چندان آسان نیست.

ترکیه مانند بسیاری از کشورها از تروریسم زخم خورده است، همه بمبگذاری اخیر در فروگاه استانبول را به یاد دارند، در این میان همکاری اطلاعاتی آمریکا و ترکیه برای آنکارا بسیارحیاتی است. بسیاری از کشورهای اروپایی از شرایط حاکم بر ترکیه شامهان هستند و به‌عنوان فرصتی برای به زمین‌زدن اردوغان می‌نگرند، درحال حاضر ترکیه به‌شدت منزوی شده است، ایالات متحده آمریکا باید به متحدان اروپایی‌اش بفهماند که نقش ترکیه برای حراست از امنیت خاورمیانه چه اندازه مهم است. هرگونه سازش با ترکیه نباید منجر به استرداد فتح‌الله گولن شود، کسی که حدودا بیست سال در آمریکا زندگی کرده و به باور اردوغان مغز متفکر کودتای نافرجام آخر است، (هرچند او در تبعید بارها منکر مشارکت کودتای اخیر ترکیه شده است) آمریکا باید برای سازش با آنکارا سیاست دیگری اتخاذ کند. بهبود رابطه با کشوری که رهبرش به دلیل قدرت‌طلبی و انحصارگرایی یک شبه همه چیز را زیر رو کرده به این زودی‌ها امکان‌پذیر نیست، همکاری آنکارا با ناتو به‌خصوص در جنگ سوریه موقی است، طبیعتا با شرایط به وجود آمده، آزادی مطبوعات و حاکمیت قانون فعلا تعطیل است، با این حال آمریکا و ترکیه منافع مشترک زیادی باهم دارند، در منطقه‌ای که ایالات متحده آمریکا دوستان اندکی دارد، طبیعتا قطع رابطه با کشوری چون ترکیه چندان آسان نیست.